2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 26 сентября 2019 года № 14/13

О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» и экспертное заключение управления по ведению регистра муниципальных правовых актов Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 25.03.2019 года № 295-ЭЗ (по результатам правовой экспертизы Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 декабря 2014 года № 24/11 «О Порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»), в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 12-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 21, 38 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 декабря 2014 года № 24/11 (в редакции Решения Думы от 21 декабря 2018 года № 6/9):
1) перед текстом Порядка слова «Приложение к Решению Думы» заменить словами «УТВЕРЖДЕН Решением Думы»;
2) в пункте 1 слова «муниципальными служащими органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма (далее – городской округ)» заменить словами «муниципальными служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма (далее – городской округ),»;
3) в абзаце первом пункта 2 слова «муниципальным служащим органа местного самоуправления городского округа (далее – муниципальный служащий)» заменить словами «муниципальным служащим, замещающим должность в органе местного самоуправления городского округа (далее – муниципальный служащий),»;
4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, применяется к муниципальному служащему не позднее шести месяцев со дня поступления представителю нанимателя (работодателю) информации о совершении этим муниципальным служащим деяния, выразившегося в несоблюдении ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и не позднее трех лет со дня совершения такого деяния.»;
5) в пункте 11 слова «дисциплинарному взысканию» заменить словами «новому взысканию за совершение коррупционного правонарушения».
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель А.А. Какуша).

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев

Исполняющий полномочия
Главы городского округа
[bookmark: _GoBack]Верхняя Пышма								В.Н. Николишин